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Sprawozdanie
W ydziału  krajowego w przedmiocie zezwolenia gminie Liszna po­

w iatu  Sanockiego na pobór w r. 1898 dodatku gminnego 
do podatków bezpośrednich w wysokości 227%

W ysoki Sejm ie!
Gmina Liszna zaciągnęła w roku 3892 w Banku krajowym za solidarną poręką 

powiatu Sanockiego pożyczkę komunalną w sumie 6.600 zł. na zakupno lasu i łąki 
od obszaru dworskiego w Liszny w łącznej przestrzeni 139 morgów Sl □ sążni.

Na pokrycie rat anuitetowych wynoszących pięćset kilkadziesiąt zł. rocznie, 
względnie też na utworzenie funduszu zapasowego na pokrycie raty kwietniowej, 
zatem w czasie kiedy dodatki gminne wcale nie wpływają, zezwolono gminie rzeczo­
nej na podstawie sprawozdania Wydziału krajowego z 14. kwietnia 1893 L. 17890 
uchwałą Wysokiego Sejmu z 26. kwietnia 1893 zatwierdzoną Nąjwyższem postano­
wieniem z 12. lipca 1893. Dz. ust. i rozp. kr. Nr. 68 ex 1893, pobierać w r. 1893 
287% a w r. 1894 194% dodatku gminnego do podatków bezpośrednich.

W następnych latach pobierała gmina następujące dodatki do podatkow bezpo­
średnich:

w r. 1895 w wysokości 92%
„ 1896 „ 100%
„ 1897 „ 100%

Dodatki te jednak nie wystarczały na pokrycie niedoboru budżetowego wzglę­
dnie na pokrycie rat anuitetowych i dlatego musiała gmina użyć na ten cel znacznej 
części kapitału uzyskanego ze sprzedaży drzewostanu w lesie gminnym za kwotę 
2.350 zł. deponowaną w Wydziale powiatowym.

Kapitał ten wynosił według inwentarza gminy z końcem r. 1896 już tylko 
1070 zł. 92 ct.

W roku 1897 postanowiła wprawdzie Rada gminna nałożyć dodatek w wysoko­
ści 126%. Sprawa ta jednak została Wydziałowi krajowemu przedłożoną już przy 
końcu sesyi Wysokiego Sejmu relacyą Wydziału powiatowego z 6. lutego 1897 L. 319 
w skutek czego Wydział krajowy w porozumieniu z c k. Namiestnictwem podobnie 
jak w r. 1896 zezwolił na pobór tylko 100% dodatku.

W roku 1895 kupiła gmina Liszna znowu od obszaru dworskiego 35 morgów 
lasu za 2.800 zł. Cenę kupna pokryła gmina wedłhg relacyi Wydziału powiatowego 
pożyczką zaciągniętą w towarzystwie zaliczkowem w Sanoku w kwocie 1470 zł. 
a wynoszącą według inwentarza 1400 zł. oraz pieniądzmi uzyskanymi ze sprzedaży 
drzewostanu w lesie gminnym. Na spłacenie tej ostatniej pożyczki wstawiono do 
budżetu gminy na r. 1898, 200 zł. Budżet ten uchwalony na posiedzeniu Rady gmin­
nej z 14. grudnia 1897 wykazuje:



w  <1 o  <* h  o  <1 a  ci l a :

1. Dochód z lasu gminnego......................................................... 100 zł.
2. Czynsz z łąk g m in n y c h ......................................................... 50 „
3 „ z gruntów g m in n y c h ............................................... 5 »
4. „ z dzierżawy prawa polowania . 5 „ 10 ci.
5. Procent od obligacyi g m i n n y c h ...................................... 8 „ 40 „
6. Zwrot pożyczki k ra jo w e j ......................................................... 37 „ 50 „
7. Procent od złożonego w Wydziale powiatowym kapitału . 32 „ 88 *

razem . 238 „ 88 „

w  w  y  c l  a  t  l c  a  c  h :

1. zwykleu w y d a t k i ...................................... ......... 256 zł. 85 ct.
3. dwie raty półroczne :ia spłatę pożyczki Banku krajowe­

go w kwocie 6 600 zł. . . . . . . 542 „ 16 „
3. Na spłatę pożyczki 1470 zł. zaciągniętej w Towarzystwie

zaliczkowem w Sanoku . ...................................... 200 „ -  „

razem . 998 „ 5 1  ,
Po potrąceniu d o c h o d ó w ......................................................... 238 „ 88 „

okazał się niedobór 759 „ 63 „
na pokrycie którego postanowiła Rada gminna powołaną wyżej uchwałą nałożyć 
227% dodatek gminny do podatków bezpośrednich przypisanych w gminie w kwo­
cie 336 zł. 24 et.

Uchwała Rady gminnej z 14. grudnia 1897 została w gminie należycie ogłoszona 
i nie wniesiono przeciw niej żadnego protestu, zaś Rada powiatowa uchwałą z 28. 
grudnia 1897 oświadczyła się za zezwoleniem gminie Liszna na pobór rzeczonego 
dodatku.

W obec powyższego stanu rzeczy i gdy rozchodzi się o pokrycie rat pożyczek 
.zaciągniętych na pomnożenie majątku zarodowego gminy, Wydział krajowy wnosi

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Gminie Liszna w powiecie Sanockim zezwala się pobierać w roku 1898 dwie­
ście dwadzieścia siedm procentowy (227%) dodatek gminny do podatków bezpośrednich 
na pokrycie potrzeb gminnych.

1 Rady W ydziału krajowego K rólestw a G alicji
We Lwowie, dnia 18. stycznia 1898.
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